[image: image1.png]

                                 ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                                         ___28.01.2016____  №  ______39-п______
                                                              г. Лыткарино

Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)
«Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в городе Лыткарино»

В целях реализации Федерального закона от 01.12.2014
№ 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в соответствии с Правилами разработки федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 17.06.2015 № 599,  постановлением Правительства Московской области от 20.10.2015 № 968/38 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в Московской области»,  постановляю:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в городе  Лыткарино» (прилагается).
2. Финансирование мероприятий, предусмотренных   Планом мероприятий («дорожной картой») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в городе  Лыткарино» осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели в бюджете города Лыткарино на соответствующий финансовый год и на плановый период.
3. Ответственными исполнителями Плана мероприятий («дорожной карты») «Повышение значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в городе  Лыткарино»  являются: органы местного самоуправления города Лыткарино, органы Администрации города Лыткарино с правами юридического лица, а также подведомственные им учреждения,  каждый по направлению своей деятельности.
4. Председателю МКУ «Комитет по делам культуры, молодежи, спорта и туризма города Лыткарино (О.В. Кленова) обеспечить опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Лыткарино А.Ю.Уткина.

                                                                                                               Е.В. Серёгин

Заместитель Главы

Администрации г. Лыткарино                                                 А.Ю. Уткин

Юридический отдел

Администрации г. Лыткарино                                                  _________________

Рассылка: Уткину А.Ю., Совет депутатов г. Лыткарино, Комитет культуры, Управление образования, соц.защита, ГБУЗ МО «ЛГБ», ЖКХ, архитектура, торговый отдел, юрид.отд., ЗАГС, прокуратура, СМИ